
Контрольные 

цифры приема за 

счет бюджетных 

ассигнований 

федерального 

в том числе 

квота 

приема на 

целевое 

обучение

очно очно

1.1.9 Механика жидкости, газа и плазмы 0

1.2.2 Математическое моделирование, 

численные методы и комплексы программ 0

1.5.15 Экология 0

2.2.4 Приборы и методы измерения (по 

видам измерений) 1

2.2.8 Методы и приборы контроля и 

диагностики материалов, изделий, веществ 

и природной среды 2

2.2.13 Радиотехника, в том числе системы и 

устройства телевидения 0

2.3.1 Системный анализ, управление и 

обработка информации, статистика 7

2.3.2 Вычислительные системы и их 1

2.3.7 Компьютерное моделирование и 

автоматизация проектирования 3

2.4.2 Электротехнические комплексы и 

системы 2

2.4.5 Энергетические системы и комплексы 1

2.5.5 Технология и оборудование 

механической и физико-технической 

обработки 1

2.5.6 Технология машиностроения 2

2.5.7 Технологии и машины обработки 

давлением 2

2.5.13 Проектирование, конструкция, 

производство, испытания и эксплуатация 

летательных аппаратов 1

2.5.22 Управление качеством продукции. 

Стандартизация. Организация производства 0

5.2.1 Экономическая теория 0

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 0

5.2.6 Менеджмент 0

5.4.4 Социальная структура, социальные 

институты и процессы 0

5.7.1 Онтология и теория познания 0

5.7.7 Социальная и политическая 

философия 0

5.9.1 Русская литература и литературы 

народов Российской Федерации 0

5.12.4 Когнитивное моделирование 1

ИТОГО 24 0

Информация о количеств мест для приема на обучение по программам аспирантуры УлГТУ на 

2026/2027 учебный год

Научная специальность

Цифры приема граждан по 

договорам об оказании 

платных образовательных 

услуг

очно

2

12

4

2

2

1

15

2

8

5

3

5

1

1

5

2

2

15

15

2

1

1

3

1

110


